２０２２年度 第四回 地域運営推進会議 議事録

日時

２０２２年１１月２６日（土）

午後６時から

出席者

 ご入居者代表        欠席

 入居者御家族代表      ●● 様

清住平自治会会長      ▲▲ 様

忠生第一高齢者支援センター ■■ 様

 ぬくもりの園職員      沖西

               阪田

場所

 グループホームぬくもりの園

 デイサービスセンター

２ 議題

（１）前月活動内容報告

（２）清住平自治会会長 ▲▲ 様より

  中庭のバーベキューなど太陽の下での行事は表情も明るくなるし良いですね！

  先日はぬくもりの脇を散歩に通ったら、園芸作業を楽しく行っていました。きっと

昔なさっていたのでしょうね！道路から犬を持ち上げ手を振ると部屋の中からニ

コニコと手を振り返してくれます。

  以上、望むことは特にありませんが、最近感じたことです。

  追加：このようなやり取り、メールかＨＰのデータでできるようにしていただける

と助かります。

  12 月 10 日９ :00～公園清掃と焼き芋大会をやります。持ち物も参加費も要りませ

ん。秋の味覚をお楽しみください。

  10 月活動内容報告書について

①  事故報告 2 件、どんな事故ですか？

→2 件とも同じご入居者で、糖尿病のため、インスリン注射を開始したのです

が、就寝中に低血糖になってしまい、救急搬送されました。そこでインスリン

の量を主治医が調整しましたが、再度就寝中に低血糖になり、救急搬送され、

入院となりました。

②  アクシデントの内、転倒 7 件は多いと捉えているのか？多いならば何か対策は

とられたのか？効果はどうですか？

→少なくはないです。アクシデントの内容を申し送りの時間に、話し合い、改

善策を出し、実施しております。物理的な対策は、すぐに実施し、一定の効果

は得られております。また、ご入居者の筋力、体幹などを維持・向上するため

に、毎日ぬくもり体操を行っています。

（３）忠生第一高齢者支援センター ■■ 様より

  特にありません。

（４）入居者代表 欠席

（５）入居者御家族代表 ●● 様より

   入居して 2 年になります。ぬくもりの園の方々には母の面倒を見ていただいて大

変感謝しております。持病があり呼吸も苦しそうでかなり注意が必要な状態の

中、いつも身ぎれいで安定して生活できている様子なので安心しております。コ

ロナ禍でスタッフの方自身も大変な中支えて頂いて本当にありがとうございま

す。

４．事務連絡

  次回（２０２２年度第四回地域運営推進会議）について

   ２０２３年１月２８日（土）１８時から

５．閉会

上記の予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の流行状況から開催を中止し、資料と

アンケートを送付することで、情報共有ができるようにし、また、皆様からのご意見、

ご要望を頂戴いたしました。